
 

 

 

 ELITE klub Praha při svém lednovém 

setkání otevřel již 3. rok svých aktivit. 7. 

setkání u čerstvého vítěze soutěže 

MANAŽER ROKU, Jana Láta, přilákalo 

12 manažerů, kteří při komentované 

prohlídce slévárenského závodu na hliník 

nestačili sledovat veškeré informace 

našeho průvodce. 

V úvodním vystoupení prof. Vladimíra Maříka, který vede Klub Manažerů roku, jsme 

diskutovali k problematice státních dotací, které by měly být velmi cílené a sofistikované. Ale 

stát musí vytvořit vědecko-výzkumnou základnu pro transformaci průmyslu. A to není podpora 

průmyslu 19. století, ale to je digitalizace, robotizace a zavádění umělé inteligence. Jinak si 

naše teoretické vědecké články přečtou všude ve světě a uplatní dřív, než například v 

Poříčanech nebo Mladé Boleslavi. 

Podporovat výzkumnou základnu pro strojírenský průmysl, pro výrobu, ale i dopravu znamená 

dlouhodobou investici a dlouhodobou stabilitu výzkumných infrastruktur a kapacit. V ČR 

v současné době existují 3 dlouhodobé programy financování výzkumu, myslím tím 4 a více 

let.  

Prof. Ing. Vladimír Mařík, DrCs., dr.h.c 

Vedoucí Klubu manažerů roku 

MANAŽER ROKU 2018 



MANAŽER ROKU 

Prestižní soutěž MANAŽER ROKU 14. září 2023 ocení již po třicáté 

inspirativní a schopné manažery, podnikatelé a vedoucí pracovníky. Než se 

tak ale stane, je třeba, aby každý z finalistů prošel důkladnou evaluací 

přihlášek členy Hodnotitelské komise.  

Letošní jubilejní ročník se nese v duchu inovací, s čímž souvisí i nové sestavení členů zmíněné 

odborné komise. 1. března 2023 proběhne Kalibrační schůzka, na které budou členové komise 

důkladně seznámeni s procesem hodnocení finalistů. Na základě toho bude každému udělen 

Dekret hodnotitele.  

Do čela Hodnotitelské komise (HK) byl v letošním roce zvolen Ing. 

Bořivoj Kačena, který byl v několika uplynulých letech členem 

Hodnotitelské komise.  

 

Členy HK 30. ročníku MANAŽERA ROKU se stávají: 

• Bc. Jan Lát (BENEŠ a LÁT a.s.) - MANAŽER ROKU 2021 

• Ing. Hana Šmejkalová, (AERO Vodochody) - MANAŽERKA ROKU 2019 

• Ing. Soňa Van Deelenová, (generální ředitelka SČMVD) - členka HZ k let minulých  

• Mgr. Olga Kupec, Ph.D. (Abydos s.r.o.) - členka HK z let minulých 

• Ing. Jaromír Zajíček, MPA (předseda Sdružení tajemníků) - člen HK z let minulých   

• Mgr. Ladislava Fialová (Altromc.cz) - kolektivní členka ČMA 

• René Sion (Dallmayr) - kolektivní člen ČMA  

• Bc. Vladimír Staněk (Aramark) - kolektivní člen ČMA  

Ing. Libor Witassek, MBA (DC VISION), který byl v minulých letech členem HK letos přijal 

nově stanovenou fci Odborného poradce HK. 

MANAŽEŘI SE LVÍČKEM 

V rámci připravovaného 6. dílu publikace Manažeři se lvíčkem 

byla do projektu zařazena rubrika inzerce. Tuto nabídku mohou 

využít jak Kolektivní, tak i Individuální členové ČMA. 

Již 30. rokem vyhlašuje Česká manažerská asociace vítěze prestižní 

soutěže MANAŽER ROKU. Defilé vítězů a finalistů z minulých let 

dává veřejnosti výrazný vhled do české manažerské elity, její filozofie, 

schopnosti řídit malé rodinné firmy i nadnárodní koncernové pobočky 

i do nesčetných nástrah a úskalí manažerského řemesla. Představí se v 

ní finalisté a vítězové z let 2020 – 2022 a podělí se se čtenáři o své 

manažerské vědomosti, vize i o zkušenosti a zážitky z opravdu nelehké doby, kdy pandemii 

covidu vystřídala energetická krize, již předcházel vpád Ruska na Ukrajinu. 

Zájemci o inzerci v této prestižní publikaci kontaktujte PR a projektovou manažerku Kateřinu 

Božkovou, bozkova@cma.cz 



KLUBY 

V polovině ledna 2023 byla ukončena činnost Klubu manažerek, a to na základě nepokračování 

činnosti předsedkyně klubu PhDr. Lenky Tomešové. Členky tohoto klubu však ČMA neopouští 

a dle preference každé se připojí do dalších aktivních klubů 

Více o klubech naleznete ZDE. 

 

PLÁNOVANÉ AKCE 

Dakar jako nádherná lekce krizového managementu  

Pražský manažerský klub 

 

Termín: 16. únor 2023 

Místo konání: Le Palais Art Hotel Praha 

Řečník: Martin Cígler 

Více informací naleznete ZDE 

 

Seminář HR Chatting: Životní mapa a pocit smyslu – motivace 

pro pracovní a osobní život  

Pražský manažerský klub a 1.VOX a.s. 

 

Termín: 17. únor 2023 

Místo: On-line 

Řečník: Radka Loja 

Více informací naleznete ZDE 

 

Setkání v Nemocnici Havířov s vítězem MANAŽERA ROKU 2020 

Norbertem Schellongem 

ELITE klub Moravskoslezského kraje 

 

Termín: 23. únor 2023 

Místo: Nemocnice Havířov 

Řečník: Norbert Schellong 

Více informací naleznete ZDE 

 

 

 

 

https://www.cma.cz/kluby/
https://www.cma.cz/akce/dakar-jako-nadherna-lekce-krizoveho-managementu/
https://www.cma.cz/akce/seminar-hr-chatting-zivotni-mapa-a-pocit-smyslu-motivace-pro-pracovni-a-osobni-zivot/
https://www.cma.cz/akce/save-the-date-nemocnice-havirov/


 

33. narozeniny České manažerské asociace 

Termín: květen 2023 

Více informací již brzy na webu cma.cz 

 

„Výzvy a specifika firemního stravování z pohledu lídra v oboru“ 

ELITE Klub Praha 

 

Termín: 14. červen 2023 

Místo: Restaurant Culinia, Praha – Hodkovičky 

Řečník: Vladimír Staněk 

Více informací nalezete ZDE. 

 

 

 

 

 

 

USKUTEČNĚNÉ AKCE 

Křeslo pro hosta – Štěpán Křeček /16. leden 2023 

Novoroční setkání zúčastněným přineslo mnoho podstatných nejen ekonomických informací 

spojených s výhledy do následujícího roku. Hostem setkání byl na pozvání prezidentky ČMA 

Olgy Girstlové Štěpán Křeček, který patří mezi nejcitovanější české ekonomy a v současné 

době je také ekonomickým poradcem premiéra České republiky. 

 

Po novoročním přípitku a přivítání členů České 

manažerské asociace započala poutavá přednáška 

pana Křečka, kterou následně doprovázely dotazy 

z publika. V samotném závěru setkání proběhl 

mezi zúčastněnými networking a benchmarking. 

 

Fotogalerii naleznete ZDE.  

 

http://www.cma.cz/
https://www.cma.cz/akce/vyzvy-a-specifika-firemniho-stravovani-z-pohledu-lidra-v-oboru/
https://www.cma.cz/detail-galerie/kreslo-pro-hosta-stepan-krecek-ekonomicky-poradce-premiera-16-1-2023/


7. SETKÁNÍ ELITE KLUBU PRAHA, aneb: „Dají se krize zkrotit regulacemi?“  

/25. leden 2023 

Ve středu 25. ledna 2023 

proběhlo již 7. setkání Elite klubu 

Praha, které proběhlo 

u MANAŽERA ROKU 2021 

Jana Láta. 

Pan Lát zúčastněné manažery po 

úvodním slově a představení 

systému fungování 

závodu BENEŠ a LÁT a.s. 

provedl továrnou. Komentovaná 

prohlídka byla doplněná o četné dotazy, na základě, kterých i posléze pokračovala neformální 

diskuze.    

Fotogalerii naleznete ZDE  

Videospot ZDE. 

 

 

Setkání Prognostického klubu /26. leden 2023 

Ve čtvrtek 26.ledna proběhlo v ČMA jednání Prognostického klubu ČMA a současně i 

České asociace „Římského klubu“. 

Byla diskutována 

problematika II. ročníku 

mezinárodní 

konference „Management, 

technologie a sport“ kterou 

organizuje Česká manažerská 

asociace ve spolupráci 

s Fakultou sportovních studií 

Masarykovy univerzity 

v Brně. 

 

http://manazerroku.cz/
https://www.benesalat.cz/
https://www.cma.cz/detail-galerie/setkani-u-manazera-roku-2021-jana-lata-benes-a-lat-a-s-25-1-2023/
https://www.youtube.com/watch?v=C8NDNKd3CQs


 

 

II. ročník mezinárodní konference „Management, technologie a sport“ /2. únor 2023 

Po úvodním slově, kterého se ujala prezidentka ČMA Olga Girstlová a následně paní ministryně 

Helena Langšádlová měli účastníci konference jedinečnou možnost načerpat mnohé 

zajímavosti od řečníků mezi kterými byl například Karel Diviš, Lukáš Kozáček či Pavel 

Podruh. 

Dále pak se členové Prognostického klubu: Bohumír Štědroň, Jiří Navrátil, Michael Kroh a 

Marcela Palíšková významně podíleli na nové knize SVĚT 2100, kterou renomované 

mezinárodní nakladatelství připravuje k vydání v březnu 2023. Publikace se zabývá 

ekonomickými a technologickými prognózami, ke kterým např. patří vývoj umělé inteligence 

a legislativní omezení pro AI, 3D, holografickým modelem světa, který do roku 2100 nahradí 

současný heliocentrický model a nakonec i ekonomickými náklady Olympijských sportovních 

her na Měsíci. Knihu pokřtí prezidentka České manažerské asociace.  

Více informací se dozvíte již brzy na webu www.cma.cz 

www.cma.cz


POZVÁNKA: SPOLEČNÁ CESTA K DIGITALIZACI ČESKÝCH FIREM 

Dovolte, abychom Vás pozvali na odborné setkání vědecko-průmyslového 

sdružení Brain4Industry a České manažerské asociace (ČMA) pod názvem Společná cesta 

k digitalizaci českých výrobců. 

Akce se uskuteční ve středu 1. března 2023 od 9:00 – 15:00 hodin v prostorách laserového 

centra ELI Beamlines v Dolních Břežanech a přivítá Vás zde prezidentka ČMA Olga 

Girstlová. 

Mezi ambasadory setkání patří Jan Lát, MANAŽER ROKU 2021 a dlouholetý Kolektivní 

člen ČMA.  

Na případových studiích z praxe Vám představíme rozmanitá vylepšení a úspory ve výrobě 

pomocí nových technologií jako jsou digitalizace, 3D tisk, topologická optimalizace a lasery, 

na kterých spolupracovali zástupci konkrétních firem a vědečtí odborníci ze sdružení 

Brain4Industry. Zjistíte, jak nejlépe inovace aplikovat, jak zaškolit a vzdělávat své pracovníky 

a jak podobné záměry financovat. 

Společným setkáním Vás provede Radek Špicar, Viceprezident Svazu průmyslu a dopravy. 

 

Podrobný program akce a registraci naleznete na webu ZDE. 

Součástí odpoledního programu bude také networking a možnost prohlídek laserových center 

HiLASE a ELI Beamlines. Na místě budou ke zhlédnutí ukázky výstupů zmíněných 

technologií. 

Těšíme se na společné setkání! 

 

 

SPOLUPRÁCE S ČESKOU TISKOVOU KANCELÁŘÍ  

Díky spolupráci a partnerství České manažerské asociace 

a ČTK Protext mají členové ČMA možnost využívat 

agenturní služby za zvýhodněných podmínek.  

 

Protext je služba, prostřednictvím které rozšíří ČTK tiskovou zprávu v rámci zpravodajství 

ČTK všem uživatelům agenturního servisu (média, ekonomická sféra, státní správa, 

veřejnost). Texty zůstávají uloženy v Infobance ČTK na internetu, jsou součástí aplikace ČTK 

http://www.brain4industry.cz/
http://www.cma.cz/
https://www.eli-beams.eu/contact/
https://www.eli-beams.eu/contact/
https://www.cma.cz/wp-content/uploads/2023/02/program_1_3_2023.pdf


pro chytré telefony, a navíc je obdrží až 8 tisíc zájemců o bezplatný e-mail servis. Veřejnosti 

jsou texty přístupné na různých webových portálech. Po vydání je zpráva po určitou dobu 

vystavena také na www.ctk.cz. Díky zpravodajským agregátorům a monitorovacím službám 

se informace dostanou i k dalším čtenářům. K tiskové zprávě zdarma zveřejníme fotografie, 

video apod. 

 

Videostream je přímý přenos z vaší tiskové konference, veřejného prohlášení, představení 

nového produktu, akce s partnery apod. Přímý přenos běží v reálném čase na zpravodajském 

serveru ČTK ČeskéNoviny.cz, v mobilní aplikaci a na Facebooku ČTK Protext a na 

Facebooku společnosti Toxin. 

 

Akademie ČTK nabízí mediální tréninky a vzdělávací kurzy v prezenční i on-line 

formě. Semináře i webináře jsou určeny jednotlivcům, ale mohou je objednávat i firmy pro 

své zaměstnance nebo různá sdružení či spolky pro své členy. Pokud má zájemce specifické 

požadavky, je možné vytvořit individuální off i on-line kurz na míru. 

Pro více informací kontaktujte PR a projektovou manažerku Kateřinu Božkovou: bozkova@cma.cz 

 

http://www.ctk.cz/

